# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37**

**[S.I.], [3. Drittel des 10. Jh.]**

Beda presbiter: sermo in natale sancti Andree apostoli

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](#)

niret. Quod enim fuit totus  
uitae illius cursus nisi unus  
cum vigili hoste conflictus?  
Quantis hic caccis anima uerita-  
tis errantibus & desumma-  
tam impfundum rupo pen-  
dentibus amissum reddidit  
uisum. & illum quo xpc  
uidetur reparauit intuitu.  
Quantom autibus surdis  
& infidelitatis obduracione  
damnatis ad percipiendam  
uocem caelestium manda-  
torum pretiosum insudit  
auditum. ut vocanti dō ad  
misericordiam responderent  
perboedientiam. Quantos  
intrinsicus uulneratos agi-  
lioni arte. & orationum fir-  
mitate curauit. Quantos  
perlongam incutiam pec-  
cati labē resolutos. & qua-  
dam lepræ contagione  
perfusos. castigationibus  
et exhortationibus expian-  
do dō inse operante mun-  
dauit. Quamox animas

uiuentes incorpore iam de-  
functas et delictorum mo-  
le obritas ac sepultas ad  
emulationem tamquam  
ad lucem uocando dō re-  
suscitauit. ut dñi sui admi-  
randus imitator. iam mor-  
tuas dō econtrario moxi-  
fiebat. uitali morte peccato.  
Tunc in alia parte ea quae  
aparuerat salubritate clau-  
debat. ne eis res aliena con-  
cupiscibilis appareret. ne  
interiori homini macula  
exterioris culpa transmit-  
teret. ne ad cor tendrae  
periuas lucis intrarent.  
ne in uno quoq. propheti-  
ca illa intermissione com-  
pleretur. mors inquit in-  
trauit per fenestras uas.  
¶ Homo quidē p. A. mi confessio.

IV **I**NNATI S. ANDREIAI  
**A**POSTOLI  
**S**ERMO BIDAE PRÆ.

**T**XANTAXCTALIS EST  
scripturæ diuinæ sublimi-  
tas. ut non solum uerba que-  
scis uel ab ipso dño dicta  
referuntur. sed etiam cir-  
cumstantia rerum quae  
simpliciter posita uidetur.  
spitalibus sit plena myste-  
ris. Ecce enim narrante  
euangelio fr̄s cm̄i audiu-  
mus. quia stabat iohan-  
nes et ex discipulis eius due-  
& respiciens ih̄m ambulan-  
tem dicit. ecce agnus di-

**S**tatimq; cognouimus. qua-  
tam notum ad memoriā  
reuocauimus. quare ih̄m  
p̄cursor suus agnum chi-  
uocauerit. Quia uidet-  
cet cum præcesseris morta-  
libus singulariter innocen-  
tem. hoc est ab omni peccato  
mundum nō uit. quia  
nos suo sanguine redempti-  
rum. quia dona sui uelle-  
ris sponte largitum. ex  
quo uestem nobis nuptia-

len facere possimus. id est ex  
empla uiuendi nobis relicti-  
rum praecedit. quibus in di-  
lectione calcificri deberemus.

**V**hoc est ergo testimonium p̄  
cursoris dñi. quia facile pa-  
tit fidelibus citum amoris  
intimi somitem. audienceū  
cordibus infundit. Sed non  
est putandum quia sine cer-  
tatione mysterii. hoc rela-  
turus euangelista praemise-  
rat. statuisse iohannem cum di-  
scipulis. ih̄m uero ambulas-  
se. & illo utique ambulasse.  
ubi sequentibus se discipulis io-  
hannis mansionem in qua  
habitavit ostenderet. Caeteraq;  
huiusmodi. quæ sequentia le-  
ctionis euangelicae comme-  
morant. si nucleatus discuti-  
antur. inuenientius celestibus  
redundare mysteriis. Stabat  
enim iohannes et respexit ih̄m.  
quia immagno iam culmine  
perfectiōis animi gressum  
fixerat. unde uite eaditudine

diuinae maiestatis metatur in  
tuori. Stabat quia illam iustitu-  
tum arcem concenderat aqua  
nullis temptationum posset  
inprobabilitate deici. Stabant  
cum illo et discipuli quia ma-  
gisterium eius corde seque-  
bantur immobili. Et respici-  
ens inquit iñm ambulantem  
dicit. ecce agnus dī. Ambu-  
latio iñm dispensationem in  
carnationis quia ad nos ueni-  
re ac nobis exempla uiuendi  
p̄bere dignatus est insinuat.  
sicut mansio eius. Aeternitatē  
diuinitatis in qua semper ē  
patri aequalis apertissime de-  
signat. Respiciens ergo iñm  
ambularem iohannes dicit.  
Ecce agnus dī. Quia uidens cū  
inter homines conuersantem  
profectumq; illis uitae cæde-  
stis & factis demonstrantem  
& uerbis aperte pronuntia-  
bat. Quia non ipse ut puti-  
bant sed ille esset qui adire  
damnationem generis huma-

ni adō patre esset missus  
immundum. Ille qui for-  
mati innocentiae et pati-  
entiae inse credentibus esset  
daturus. O equo incarne-  
uenturo praecinctus prophē-  
ta dicebat. Sicut ovis ad oc-  
cisionem ducetur. & sicut  
agnus coram tondente se  
sine uoce sic obmutescet. Et  
iterum. Ipse aut vulneratus  
ē ppter peccata nra. & luto-  
re eius sanati sumus. Et au-  
dicunt cum duo discipuli  
loquentem. & secuti sunt  
iñm. Testimonium per-  
hibente iohanne quia iñc  
esset agnus dī. secum sunt  
illum duo discipuli. Ma-  
gis desiderantes ab ipso iñm  
quiam a præcursori illius  
urbium grāe percipere.  
quo et ipsi merentur in  
agnorum dī sorte compu-  
tari. Bene autem duo sunt  
discipuli inuenti qui dñm  
primi sequerentur. gemi

na dilectione deuotos esse  
dchere. hoc est et eiusdem  
sui redemptoris. & frum si  
mul amore flagrantes  
Conuersus autem ihesu. et uidens  
consequentes se. dicit eis.  
Quid queritis. Non potuit  
ignorare dominus quid sequen-  
tesset discipuli iohannis que-  
rerent. sed in eo quod ad il-  
los sequentes conuertitur.  
quod ipse prior quidque  
rerent interrogat. quod  
dat illis fiduciam quaeque-  
uellent rogandi. manifeste  
innotuit. quantum bonis  
nris studiis delectetur. qua-  
libenter iter ueritatis incho-  
antibus ipse auxilium la-  
turus occurrat. quidixce  
runt ei. Rabbi. quoddici  
tur interpretatum magis flor-  
ubi habitas. Nolebant van  
istorie magisterio ueritatis  
perfrui. sed mansionem po-  
tius in qua habitant inqui-  
rebant. quatenus et tunc.

liberius in secreto uerbis illi-  
us imbuiri. et exinde sepius  
cum possent visitare pleni-  
us instruendi. Unde et ipse  
quia illos bene petentes. que-  
rentes. pulsantes uidit. libens  
eis secretarium sui reservauit  
archam. eosq. introducens. ue-  
ritatis euangelicac rudimen-  
tis. quae desiderabant inlustra-  
uit. Nam sequitur. Dicit eis.  
Uenite etuidete. Statimq. sub-  
iunguntur. Uenerunt et uide-  
runt ubi maneret. et apud  
cum manserunt die illo.

### **SIC HABEAT HVM**

**I**n illo tempore. Ambulans ihesu  
uixta mare galileac. uidit  
duos fratres simonem qui vocatur  
petrus & andream fratrem  
eius. & retinuit. **OMELIA BIM**

**A**GGREGONI CAP. DE FIAN  
**UDISTIS FRATRES COMI.**  
quia adiuuus iussionis  
nocem. petrus et andreas reddi-  
cuntur. secuti sunt redem-  
ptorem. Nulla uero hunc